Änderungen und Irrtümer vorbehalten / Stand 20240911
Weitere Informationen: www.meteocontrol.com
Besuchen Sie das mc Help Center: https://help-center.meteocontrol.com/blue-log-xm-xc/ 1 | 3
BLUE’LOG XM / XC
FUNKTIONSBESCHREIBUNG Die blue'Log X-Serie Datenlogger zeichnen umfassend die wichtigsten Kennzahlen Ihrer Anlage
für erneuerbare Energien auf Darüber hinaus stellen sie zahlreiche Schnittstellen und
Funktionen für die Anlagenregelung zur Verfügung und dienen somit als zentrale Komponente
für die netzkonforme Einspeisung. In Verbindung mit VCOM überträgt der blue'Log alle

Ja
1) Anzahl der Geräte
Ausnahme: Status über Multi-/Digitaleingänge gelten nicht als Geräte
2) Trackeranzahl
Wenn am blue‘Log der Tracker-Modus aktiviert wird, können anstatt 100 bis zu 250 Geräte
abgefragt werden. In diesem Fall können keine weiteren Geräte, bis auf die Gerätetypen
Tracker, Sensoren (maximal 10) und Status DI intern, konfiguriert werden.
3) Slave-Funktion
Bei Anlagen mit Power Control und mehr als einem Datenlogger wird die meteocontrol
Master/Slave Funktion verwendet. Der blue’Log XM kann als Slave konfiguriert werden und gibt
damit die Power Control-Stellwerte an die angeschlossenen Wechselrichter weiter.
LIZENZEN
INSTALLIERTE
LEISTUNG4)
X-MONITORING X-CONTROL
≤ 200 kW 532.010 blue’Log XM-200 532.020 blue’Log XC-200
≤ 1.000 kW 532.011 blue’Log XM-1000 532.021 blue’Log XC-1000
≤ 3.000 kW 532.012 blue’Log XM-3000 532.022 blue’Log XC-3000
≤ 5.000 kW 532.013 blue’Log XM-5000 532.023 blue’Log XC-5000
≤ 10.000 kW 532.014 blue’Log XM-10000 532.024 blue’Log XC-10000
≤ 20.000 kW 532.015 blue’Log XM-20000 532.025 blue’Log XC-20000
≤ 50.000 kW  532.026 blue’Log XC-50000
≤ 100.000 kW  532.027 blue’Log XC-100000
> 100.000 kW5)  532.028 blue’Log XC-100000+
Projektartikel5) 532019 blue’Log XM-Utility 532029 blue’Log XC-Utility